[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	июня
	20
	14
	г.

	№
	226

	с. Перегребное

О внесении изменения в постановление

администрации сельского поселения Перегребное

«Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих

администрации сельского поселения Перегребное»

от 23.06.2011 № 155

В целях создания действующих механизмов предотвращения коррупции и злоупотреблений, лиц, замещающих должности в администрации сельского поселения Перегребное, руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13.2 Закона ХМАО-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округу-Югре»:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Перегребное «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Перегребное» от 23.06.2011 № 155, пункты 15, 28 приложения кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Перегребное изложить в новой редакции:
1.1. Пункт 15 читать в новой редакции: «15. Муниципальный служащий обязан представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своей семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством автономного округа и муниципальными правовым актами администрации сельского поселения Перегребное.».

1.2. Пункт 28 читать в новой редакции: «28. Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования сельское поселение Перегребное и урегулированию конфликта интересов, образуемой в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О  комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», а в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами автономного округа, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и размещения на официальном веб-сайте  администрации сельского поселения Перегребное.
3. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и организационно-правовым вопросам, заведующего отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики П.В.Глухову.

Глава сельского поселения Перегребное

В.А.Воробьёв

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 30.06.2014 № 226
Разослать:

1. Администрация Октябрьского района – 1 экз.

2. Прокуратура Октябрьского района – 1 экз.

3. Администрация сельского поселения Перегребное – 1 экз.

4. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики – 1 экз.

Итого: 4 экз.

Главный специалист отдела правового
обеспечения, муниципальной

службы и социально политики                                   Т.Н.Комарова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации по социальным

и организационно-правовым вопросам, заведующий

отделом правового обеспечения, муниципальной

 службы и социальной политики                                            ___________      П.В.Глухова